ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПАРЗИНСКОЕ»

«ПАРЗИ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН ТÖРОЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01 октября 2012 года                       № 5

Об утверждении заключения о результатах

публичных слушаний по проекту решения

Совета депутатов муниципального образования

«Парзинское» «Об утверждении Правил

благоустройства муниципального образования

«Парзинское»

 В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

статьей 15 Устава муниципального образования «Парзинское» и Положением о порядке

организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании

«Парзинское», утвержденным решением Совета депутатов  муниципального образования

«Парзинское» № 20 от 12.05.2006 г., ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить заключение о результатах публичных слушаний по проекту

решения Совета депутатов муниципального образования «Парзинское» «Об утверждении

Правил благоустройства муниципального образования «Парзинское» (прилагается).

2. Заключение о результатах публичных слушаний подлежит официальному

опубликованию.

Глава муниципального

образования «Парзинское»                                                  В.Л.Васильев

УТВЕРЖДЕНО

Постановлением Главы муниципального образования

«Парзинское» от 01.10.2012 г. № 5

Заключение

о результатах публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов

муниципального образования «Парзинское» «Об утверждении Правил

благоустройства муниципального образования «Парзинское»

Публичные слушания по проекту решения Совета депутатов муниципального

образования «Парзинское» «Об утверждении Правил благоустройства муниципального

образования «Парзинское» проведены по инициативе Главы муниципального образования

«Парзинское».
Публичные слушания проведены на основании требований части 3 статьи 28

Федерального Закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации» от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ, статьи 15 Устава муниципального
образования «Парзинское» и в соответствии с Положением о порядке организации и
проведения публичных слушаний в муниципальном образовании «Парзинское»,
утвержденным решением Совета депутатов  муниципального образования «Парзинское»
№ 20 от 12.05.2006 г.

Информирование населения о теме, месте и времени проведения публичных
слушаний определено постановлением Главы муниципального образования «Парзинское»
от 03 сентября 2012 года № 4.

Постановление о назначении публичных слушаний и проект решения «О

внесении изменений в Устав муниципального образования «Парзинское» опубликованы в

«Вестнике правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования

«Парзинское» от 04.09.2012 № 43, а также размещены на официальном портале

муниципального образования «Глазовский район» в разделе «МО «Парзинское».

Время и место проведения публичных слушаний: 24.09.2012 г. в 15.00 часов в

кабинете Главы муниципального образования «Парзинское» по адресу: Глазовский район,

с.Парзи, ул.Новая, д.11.
Письменных замечаний и предложений по проекту решения Совета депутатов

муниципального образования «Парзинское», вынесенному на публичные слушания, для
включения в протокол от жителей муниципального образования «Парзинское», не
поступило.

В ходе публичных слушаний выступил Глава муниципального образования

«Парзинское» Васильев В.Л. с докладом о проекте решения Совета депутатов

муниципального образования «Парзинское» «Об утверждении Правил благоустройства

муниципального образования «Парзинское», ознакомил присутствующих с основными

положениями Правил благоустройства, указал на те требования, которые вводятся

Правилами, остановился на проблемах, которые могут возникнуть в ходе применения

Правил, указал на необходимость установления штрафных санкций за их нарушение.

В ходе обсуждения проекта решения предложений, замечаний не поступило.

В целом, проект решения Совета депутатов муниципального образования

«Парзинское» «Об утверждении Правил благоустройства муниципального образования

«Парзинское» получил положительную оценку населения и рекомендован к утверждению

Советом депутатов муниципального образования «Парзинское» (решение принято

единогласно).